平成 30 年 4 月 11 日
各  位

会 社 名 株式会社 良品計画

代表者名 代表取締役社長 松﨑 曉

 （コード番号 7453 東証第一部）

問合せ先 執行役員企画室長 牧 光弥

電話番号 03-3989-5972

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 4 月 11 日付の取締役会において、下記のとおり平成 30 年 2 月 28 日を基準日とす

る剰余金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（平成 29 年４月 12 日

公表）

前期実績

（平成 29 年２月期）

基準日 平成 30 年２月 28 日 同左 平成 29 年２月 28 日

１株当たり配当金 183 円 162 円 156 円

配当金総額 4,822 百万円 － 4,121 百万円

効力発生日 平成 30 年５月 24 日 － 平成 29 年５月 25 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、企業価値の向上に努め、株主の皆様への継続的な利益還元を重要な課題として位置付けて

おります。利益配当金につきましては連結業績に基づいた配当性向 30％（年間）を基準といたして

おります。この方針のもと、当期の期末配当金は、当期の業績を勘案し、直近予想に比べ 21 円、前

期に比べ 27 円増配し、1 株当たり 183 円と決定いたしました。内部留保金につきましては、新規出

店、既存店舗の改装及び新規事業の投資資金として積極的に充当し、事業活動の安定的な成長の基盤

を整備してまいります。

なお、本件につきましては、平成 30 年 5 月 23 日開催予定の第 39 回定時株主総会における決議を

条件といたします。

以 上